
Ministério da Educação
Universidade Federal do Amazonas

Coordenação do Mestrado Profissional em Artes

 

OFÍCIO Nº 35/2024/PPG-ART-MP/UFAM

Manaus, 07 de novembro de 2024.

A Coordenação Nacional do Mestrado Profissional em Artes - ProfArtes

 

 

Assunto: Homologação das Inscrições para o Exame Nacional de Acesso ao Mestrado Profissional em Artes
2025, da IES-Associada - UFAM/UEA

 

Prezados, 

 

A Coordenação Local do PROF-ARTES/UFAM-UEA, atendendo o disposto no Edital nº 03/2024, apresenta a
homologação das inscrições para o Exame Nacional de Acesso ao Mestrado Profissional em Artes para a IES
Associada - Universidade Federal do Amazonas/Universidade do Estado do Amazonas:

 

LISTA DE HOMOLOGAÇÃO ARTES CÊNICAS

ORDEM NOME SITUAÇÃO MOTIVO

1 ANA CLÉIA NERI ALVES Homologado -

2 CELICE MEIRE SILVA DE FREITAS Homologado -

3 DANIELA MARIA DE LIMA MELO DOS SANTOS Homologado -

4 DENNYS CARVALHO CAUPER Homologado -

5 EDIANE FERNANDES FRITHZ Não HomologadoNão atende ao item 3.1.3 do edital

6 MANOEL FARIAS FROES FILHO Não HomologadoNão atende ao item 3.1.5 do edital

7 MARIA JOSIELMA MAIA DA SILVA Não HomologadoNão atende ao item 3.1.2 do edital

8 NAYANDRA THALYTA SAPUCAIA DE BRITO Homologado -

07/11/2024, 18:29 SEI/UFAM - 2316159 - Ofício

https://sei.ufam.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2578843&infra_sist… 1/4



9 MARY RUBIA BATBOSA DO NASCIMENTO Homologado -

10 SAMANTA SILVA LEITE Homologado -

11 WENDELL RAMOS DA SILVA Homologado -

LISTA DE HOMOLOGAÇÃO ARTES VISUAIS

ORDEM NOME SITUAÇÃO MOTIVO

1 ADRIEL OLIVEIRA DA SILVA DE CASTRO Homologado -

2 ANA CARLA CATIQUE DE LIMA Homologado -

3 ANA CLAUDIA DE SOUZA LAUDELINO Homologado -

4 ANILDO MORAIARES CURINTIMA Homologado -

5 DACIO AREVALO BASTOS Homologado -

6 DEBORAH DE LEMOS VIEIRA CABRAL Homologado -

7 DIENE DA SILVA E SILVA Homologado -

8 ELLEN PINHEIRO DA SILVA Homologado -

9 EMANUELLE ALMEIDA PRADO Homologado -

10 GENNER DOS SANTOS NEVES Homologado -

11 JAQUELINE DE CÁSSIA NASCIMENTO DA SILVA Homologado -

12 JULIANA MORAES NEVES RODRIGUES Homologado -

13 KATIUSKA PEREIRA SANTOS Homologado -

14 LORENA NOGUEIRA ARANHA Homologado -

15 LUCIANE ROCHA PIMENTEL Homologado -

16 MARSOLANGE LEMOS DO NASCIMENTO Homologado -

07/11/2024, 18:29 SEI/UFAM - 2316159 - Ofício

https://sei.ufam.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2578843&infra_sist… 2/4



17 MICHELLE BRELAZ PORTUGAL Homologado -

18 ROGER PIMENTEL PEREIRA Homologado -

19 ROSICLEIA DA SILVA SALES Homologado -

20 RUTH LOPES VIEIRA Homologado -

21 YNAH MAURA BENTES DA SILVA Homologado -

LISTA DE HOMOLOGAÇÃO MÚSICA

ORDEM NOME SITUAÇÃO MOTIVO

1 DENISE FRANÇA REIS Homologado -

2

 

 

EDNA ANDRADE

 

 

Não Homologado

 

 

Não atende ao item 3.1 do edital

3 ELIBERTO DE SOUZA BARRONCAS
Não Homologado

 
Não atende ao item 3.1.4 do edital

4 EMERSON SOUZA DA COSTA Homologado -

5 IGOR ROBERTO BRITO MENDES Homologado -

6 JANIO DE OLIVEIRA GIRÃO Homologado -

7 JÉSSICA DE OLIVEIRA SABINO Homologado -

8

 

LIA CARVALHO PIMENTEL

 

Não Homologado

 
Não atende ao item 3.1. do edital

9 LUCAS CUNHA LOBO Homologado -

10 LUCAS DOS SANTOS GAMA Homologado -

11 MARCELO OTERO DOS SANTOS Homologado -

07/11/2024, 18:29 SEI/UFAM - 2316159 - Ofício

https://sei.ufam.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2578843&infra_sist… 3/4



12 NILZIANE DA COSTA SANTOS Não Homologado Não atende ao item 3.1. do edital

13 YURI SANTOS LIMA Homologado -

 

Comissão de Seleção UFAM/UEA –  EDITAL PROFARTES Nº 03/2024

 

 

Documento assinado eletronicamente por Francisco Ricardo Nogueira Magalhães, PSA - Profissional de
Serviços Aeroportuários, em 07/11/2024, às 18:28, conforme horário oficial de Manaus, com fundamento
no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A auten�cidade deste documento pode ser conferida no site
h�ps://sei.ufam.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 2316159 e o
código CRC 9F8A5830.

 

Avenida General Rodrigo Octávio, 6200 - Bairro Coroado I Campus Universitário Senador Arthur Virgílio Filho -
Telefone: (92) 3305-1181 Ramal 2320

CEP 69080-900, Manaus/AM, profartes@ufam.edu.br 

Referência: Processo nº 23105.047621/2024-60 SEI nº 2316159

07/11/2024, 18:29 SEI/UFAM - 2316159 - Ofício

https://sei.ufam.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2578843&infra_sist… 4/4

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ufam.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
https://sei.ufam.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

